
22 Teresina - Quarta-feira, 4 de março de 2009 • No 40

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO : Pregão Presencial No 3/2009-SESAPI.
PROCESSOS: 0029201-5/2008 e 0004994-8/2009. OBJETO: Aquisição
de equipamentos para a Clínica Oftalmológica do Hospital Getúlio
Vargas, em Teresina. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA
E HORÁRIO : 13/03/2009, 9:00h. LOCAL : Sala de Reunião CPL/SESAPI,
Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo –
Teresina (PI). INFORMAÇÕES : CPL/SESAPI, no mesmo endereço,
fone-fax (86) 3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Pregoeiro da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  479

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2009-ADH-PI.

CONTRATO Nº: 010/2009-ADH-PI.

CONCORRÊNCIA Nº: 002/2008-CPL/ADH-PI – Processo Administrativo
nº 1096/2008-ADH-PI.

OBJETO:  Execução das obras e serviços complementares de
terraplenagem do Residencial Nova Theresina, zona Norte
desta Capital, sob o regime de Empreitada por Preço Unitário.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O
HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na
cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva,
1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03,
representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira
Fonteles.

Contratado: EXPANDIR ENGENHARIA LTDA, com sede e foro
na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Av.
Sen. Arêa Leão, 1700, Jockey Club, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 03.862.309/0001-89 e Inscrição Estadual nº 19.445.837-7,
representada por seu Sócio-administrador, Breno Freitas Lula.

VALOR DO CONTRATO: R$ 234.904,59 (Duzentos e trinta e quatro mil,
novecentos e quatro reais e cinqüenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Os recursos financeiros para esta despesa
correrão por conta do Governo do Estado do Piauí, com
interveniência da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH-PI, Natureza da Despesa: 4490-51, Fonte de
Recurso: 00.

PRAZO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS: Sessenta (60) dias contados da
expedição da Ordem de Serviço pela ADH-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA  DO CONTRATO: Noventa (90) dias contados a
partir da assinatura do Contrato.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2009.

Teresina (PI), 27 de fevereiro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  136

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2009 – ADH/PI

PROCESSO Nº. 1237/08 – ADH/PI
OBJETO: contratação de empresa(s) de engenharia para execução das obras
e serviços de construção de 4.300 (quatro mil trezentas) unidades habitacionais
no Residencial Jacinta Andrade, no município de Teresina/PI.
REGIME: Empreitada por preço unitário.
TIPO: Menor preço, adjudicação por lote.
DATA DA SESSÃO: 07/04/2009.
HORÁRIO: 08:30  horas. (horário local).
VALOR DO EDITAL: R$ 200,00 (duzentos reais), a ser depositado na Conta
Corrente 7358-X, Agência 3791-5. Banco Brasil.
LOCAL: Auditório da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí –
ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, Centro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: CPL – Agência de Desenvolvimento Habitacional do
Piauí – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, 5º. andar. Fone:
(86)3223-5261 – Ramal: 2256 – Fax: (86) 3221-1980 – Teresina – Piauí, CEP
64001-300.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

OF.  145

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2009

O Estado do Piauí, através do Hospital Getulio Vargas por intermédio da
Pregoeira designada pela Portaria 01/2009, torna publico aos interessados
que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2009, do tipo menor
preço por item, para aquisição de Equipamentos Hospitalares para UTI,
(Convenio: 3718/07 – MS/SESAPI/HGV), consoante especificações constantes
do Edital e seus anexos, cuja abertura está prevista para o dia 05/03/2009, às
10:00h na Sala da Comissão de Licitações do HGV,  considerando pedido de
esclarecimento feito pela empresa SIGMAX VENDAS E SERVIÇOS LTDA,
acerca da especificação do objeto a ser licitado( item 02 e 03) e sua inadequação
para utilização pela administração deste nosocômio, e tendo em vista a
necessidade de análise técnica e a cautela que requer a espécie, a Diretoria
Geral/HGV, resolve suspender a realização da aludida licitação para revisão
das disposições Editalícias pelos setores competentes, afim de posterior
republicação.

Teresina, 02 de março de 2009.

Cássia Maria Luz Barradas Vilarinho
Pregoeira

Visto: Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral

OF.  181

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extratos de Termo de Cooperação Técnica – 2008

Espécie: Termo de Cooperação Técnica Nº 001/2008
Processo Administrativo nº 2008/0001523
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Associação dos Produtores Rurais da Serra Branca.

Objetivo: Implantação de Rede de Extensão Primaria para atender a
comunidade de Nova Santa Rosa, município Uruçuí - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Termo de
Cooperação serão provenientes do Governo do Estado do Piauí, e sua
liberação processada pela SEINFRA. Classificação Orçamentária:
16101.15.451.29 2.159, Natureza da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 118.755,00 (CENTO E DEZOITO MIL SETCENTOS E
CINQUENTA E CINCO REAIS), repassados pela SEINFRA – 1ª Partícipe,
de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho
e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Execução: 60 (sessenta) dias.
Data da Assinatura: 17.09.2008.
Assinam: Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela 1ª Participe) e Tarcisio
Luis Balsan (pela 2ª Participe).

OF.  141


